
Zápis z kolegia děkana FŽP ze 29. 9. 2004 
 
Přítomni: Doc. Seják, Ing.Richter,Ing.Rýznarová, ,  Mgr. Vojtíšek, doc.Blažková, 
Ing.Prchalová (zastupující KIG) 
Omluveni: prof. Vráblíková, , Ing. Dolanský 
Neomluven: Ing. Vosátka 
Kontrola úkolů z kolegia děkana (z 31. 8 .04) 
Bod. 1 – Aktualizace webových stránek.Úkol trvá. Ing.Dolanský žádá doplňky 
nejpozději do 10.10.04 
Pro:Ing. Dolanský   
Termín: 15. 10. 04 
 
Dílčí úkol: vedoucí kateder zajistí od svých členů osobní informace ( i v angličtině) a 
fotografie pro webovou prezentaci podle struktury rozeslané mailem Ing. Dolanským. 
Pro: vedoucí kateder  
Termín: 30. 9. 04 
 
Bod. 2 – Nutné dodat příspěvek o ukončení výzkumného záměru. 
Pro: prof. Vráblíková 
Termín: 10.10.04 
 
Bod. 7 -  Kontrola pracoviště FŽP v Litvínově .  
– Dne 17.9.04 vydáno předběžné kolaudační rozhodnutí .V provozu jsou  dvě učebny.  
 
Bod. 9  Vytvořit seznam místností budovy FŽP a jejich personálního obsazení. 
Pro: Mgr. Vojtíšek 
Termín: 15.10.04 
 
Bod. 10 – Pro zpracovávání rozvrhu je jmenován p. Józsa. Zacvičení provede Ing. Prchalová. 
Úkol trvá. 
Pro: Ing.Dolanský 
Termín: 12.10.2004 
 
Kontrola úkolů z kolegia (14.9.04 ) 
Bod. 1 Informace z kolegia rektora. 
 
-Rektor informoval o opakovaně vysokém počtu neúspěšných studentů na UJEP a uložil děkanům se 
těmito otázkami zabývat na nejbližších kolegiích součástí. 
 
Bod.1.1 – Bude vypracována zpráva o příčinách nepostoupení 112 studentů do vyšších ročníků. 
Pro: Ing. Richter 
Termín: 15.10.04 
Bod.1.2. – Bude vypracován  statistický přehled příčin nepostoupení  studentů do vyšších ročníků. 
Pro: Pí. Anýžová a Ing. Richter. 
Termín: 31.10.04 
 
- Kvestor informoval o novelách zákonů týkajících se pracovně právních vztahů a o změně v novele 
zákoníku práce a seznámil s nimi přítomné. Přítomní obdrželi přehled těchto změn. Zaměstnanec si 
musí vybrat dovolenou v základní výši (tj. v délce čtyř týdnů) v kalendářním roce. Děkani a ředitelé 
zajistí, aby s touto skutečností byli zaměstnanci seznámeni. Termín: 30. 9. 2004 
  



- Děkan PF UJEP informoval o přípravách oslav 50 let vysokoškolské přípravy učitelů v Ústeckém 
kraji, které se uskuteční 1. října 2004, a pozval představitele vedení UJEP, jednotlivých součástí, 
učitele a zaměstnance na slavnostní zasedání Vědecké rady PF UJEP v Severočeském divadle opery a 
baletu a na setkání učitelů s absolventy v Letním kině.  
 
- Rozvojové projekty -  1. 10. 04 proběhne uzávěrka a 5. 10. 04 schválení na UJEP, 6. 10. 04 budou 
projekty doručeny na MŠMT.  
 
Bod. 2 Návrhy rozvojových projektů – nové studijní programy: 
- Environmental management předkládá Doc. Seják (předpokládané náklady – 200 tis. Kč) 
- Náběh navaz. magister. studia Ing. Richter (předpokládané náklady – 300 tis.) 
-E-learning předkládá Doc. Ritschelová (předpokládané náklady – 500 tis.) 
-Geoinformatika, předkládá Ing.Dolanský (předpokládané náklady – 105 tis.) 
Doplnění podkladů a předání na rektorát. 
Pro: Předkladatelé zašlou návrhy Doc. Sejákovi 
Termín: 1.10.2004 do 11.00 
 
Bod. 5 – Ing. Richter – Upozorňuje na nutnost zajištění „organizačního pracovníka“  
pro výuku v Litvínově. Je třeba reagovat na stížnosti studentů v senátu v minulém roce. 
Upozornění trvá. 
 
Různé: 
Doc. Seják 
-Poděkování za festival „Voda-moře-oceány“. 
FŽP obdržela poděkování za účast na organizování Mezinárodního filmového festivalu“Moře-
voda oceány“ a pan Lichtag umožní promítání některých filmů studentům FŽP během výuky 
v letošním školním roce.  
 
Dr. Richter 
-Imatrikulace prvních ročníků budou: 
Litvínov – 5.10.04 v 10.00 hod. 
Ústí n.L – 7.10.04 v 10.00 hod (aula – rektorát, Hoření ul.) 
Most –  11.10.04 v 10.00 hod 
Podrobné informace v e-mailu Ing. Richtera ze dne 29.9.04 
-Odměny externistům dojíždějícím do Mostu a Litvínova 
Vzhledem k časové náročnosti je třeba navýšit odměny. 
-Žádost o prodloužení akreditace. 
Prodloužení akreditace je nutné pro zajištění dokončení studia pětiletého magisterského 
studia. 
Pro:Ing.Richter 
Termín: 12/04 
-Tok pošty pro studium. 
Sekretářka děkana bude předávat poštu týkající se studia  pro evidenci studijnímu oddělení. 
 
Doc. Blažková  
-Edice. 
Termín na zařazení do edice Acta Universitatis Purkyniae je  31. 10.2004 
Termín na zařazení  do edice Acta Oecologica je prodloužen v souvislosti  s aktualizací 
Rozhodnutí děkana č.8/2003  do 31. 10. 2004. 
-Pobyt hostujícího profesora. 



Od 10.10.04 do 31.10.04 bude na FŽP Dr Keneth Hodgson ze Salfordu. Bude zapojen do 
výuky a přípravy projektů.  
-Kontaktní osoba pro OBDpro. 
Pro spolupráci s Centrem informatiky je nutné projednat stávající spolupráci a následně 
potvrdit  nebo jmenovat nového odpovědného pracovníka. 
Pro: Ing. Dolanský 
Termín: 6.10.04 
 
Další pravidelné kolegium bude  dne 12. 10.2004 od 13.30 hod.( úterý) 
 
Porada vedení bude  dne 6.10.04 ve 14.30hod ( středa) a 13. 10.04 v 14.30 hod 
( středa) v pracovně děkana FŽP. 
 
 
 
Zapsala: 
Doc. Blažková      V Ústí n.L.30.9.04 


